Dando continuidade a técnica da Gestão Tamira inicia a prestação de contas do 

Piso Único estadual referente ao ano de 2025, explanando que em 01/01/2025 

havia um saldo na conta de 52.110,30 (cinquenta e dois mil reais e trinta centavoa), 

no período houve um repasse de 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) sendo este 

parcelado em 4x de 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta reais), f()i 

utilizado no período 100.989,41 (cem mil novecentos e oitenta e nove reais e 

quarenta e um centavos) valor utilizado para pagamento de gêneros alimentíciofi, 

capacitações, palestras, manutenção de bens moveis e imóveis, e outros, ficando 

um saldo na conta no dia 31/12/2025 de 29.311,21 (vinte e nove mil trezentos e 

onze reais e vinte e um centavos), questiona sobre aprovação desta prestação e 

conselho unanime vota favorável. A próxima prestação de contas apresentada é na 

esfera federal referente ao período do ano de 2025, iniciando pelo IGD-PBF, com 

saldo em conta em 01/01/2025 de 33.424,17 (trinta e três mil quatrocentos e vinte e 

quatro reais e dezessete centavos) havendo um credito no período de 34.140,00 

(trinta e quatro mil ·cento e quarenta reais) e foi utilizado 37 .921, 19 (trinta e sete mil 

novecentos e vinte e um reais e dezenove centavos) com gêneros alimentícios e 

capacitações, ficando um saldo em 31/12/2025 de 36.584,99 (trinta e seis mil 

quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos, próxima corita 

federal é referente ao COVID, que foi uma conta finalizada no períodos tendo a